
PREFET

DU FINISTERE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°29-2024-010

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

2901-PREFECTURE DU FINISTERE / SOUS-PREFECTURE DE BREST

29-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral du 17 janvier 2024 portant

renouvellement d�agrément d�un établissement d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité

routière (AUTO-ECOLE DU CHAPEAU ROUGE QUIMPER) (2 pages) Page 4

29-2024-01-17-00005 - Arrêté préfectoral portant désignation d�un expert

chargé d�effectuer la visite technique annuelle des petits trains routiers

touristiques � PTRT � (APAVE Exploitation France) (2 pages) Page 6

2902-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES

SOLIDARITES / PÔLE DES SOLIDARITES, DE L�INSERTION ET DE L�EMPLOI

29-2024-01-15-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP982061236, GWEN SERVICES

MENAGE-REPASSAGE, daté du 15 janvier 2024 (2 pages) Page 8

29-2024-01-15-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP982730822, AU C�UR DE VOS

JARDINS, daté du 15 janvier 2024

 (2 pages) Page 10

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS / SERVICE

OPERATIONS

29-2024-01-01-00003 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine CYNO pour le SDIS 29 (2 pages) Page 12

29-2024-01-01-00004 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine FDFEN pour le SDIS 29 (3 pages) Page 14

29-2024-01-01-00005 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine GAD pour le SDIS 29 (2 pages) Page 17

29-2024-01-01-00006 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine IBNB pour le SDIS 29 (5 pages) Page 19

29-2024-01-01-00007 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine PREVENTION pour le SDIS 29 (2 pages) Page 24

29-2024-01-01-00008 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine RAD pour le SDIS29 (3 pages) Page 26

29-2024-01-01-00009 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine SAL pour le SDIS29 (3 pages) Page 29

29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 (6 pages) Page 32

29-2024-01-01-00011 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine SH pour le SDIS29 (2 pages) Page 38

2



29-2024-01-01-00012 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine SIC pour le SDIS29 (4 pages) Page 40

29-2024-01-01-00013 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine SMP pour le SDIS29 (3 pages) Page 44

29-2024-01-01-00014 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste d'aptitude

opérationnelle dans le domaine USAR pour le SDIS29 (4 pages) Page 47

3



                                                                                               Sous-Préfecture de Brest
                                                              Pôle de la Réglementation Générale
                                     Section Associations et Professions Réglementées

Arrêté préfectoral du 17 janvier 2024 portant renouvellement d’agrément d’un
établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

terrestres à moteur et de la sécurité routière

LE PREFET DU FINISTERE
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite 

VU le code de la route, notamment ses articles L 213-1 à L213-8 et R213-1 à R213-6 ;

VU le code de la construction et de l’habitation, notamment ses articlesR123-3 et
R123-43 ;

VU le code de la consommation, notamment ses articles L121-1 et L 132-1 à L 132-5 ;

VU l'arrêté NOR : 01 000 26 A du 8 janvier 2001 modifié  relatif à l'exploitation des
établissements  d'enseignement,  à  titre  onéreux  de  la  conduite  des  véhicules  à
moteur et de la sécurité routière ;               
      
VU l'arrêté  ministériel  du  8  janvier  2001  créant  un  registre  national  de
l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

VU  l’arrêté  préfectoral  du  21  août  2023  donnant  délégation  de   signature  à
Monsieur Jean-Philippe SETBON Sous-Préfet de l’arrondissement de Brest ;                

VU l’arrêté préfectoral n° 2019-0129-02 du 29 janvier 2019 portant agrément d’un
établissement d’enseignement à titre onéreux de la conduite automobile.       
       
VU la demande de renouvellement d’agrément et le dossier technique présentés
par  Monsieur  Frédéric  PORTAL  en  vue  d’obtenir  l’autorisation  d’exploiter  un
établissement  d’enseignement  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules
terrestres à moteur et de la sécurité routière sis 5 A, rue de Douarnenez – 29000
QUIMPER ;

Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale, Madame Diane SANCHEZ ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Monsieur Frédéric PORTAL est autorisé à exploiter un établissement
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur
et de la sécurité routière :

- Dénommé : AUTO-ECOLE DU CHAPEAU ROUGE
- Sis : 5 A, rue de Douarnenez – 29000 QUIMPER
- Agréé sous le  N° E 19 029 0001 0 pour une durée de  5 ans à compter du 17
janvier 2024.

Cet agrément pourra être renouvelé s'il  continue à remplir les conditions fixées
par la réglementation, sur demande formulée deux mois avant la date d'expiration
du délai précité.

3 RUE PARMENTIER – 29218 BREST Cedex 1 - Téléphone : 02-90-77-20-00    e-mail : prefecture@finistere.gouv.fr – www.finistere.gouv.fr 

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral du 17 janvier 2024 portant renouvellement d�agrément

d�un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière

(AUTO-ECOLE DU CHAPEAU ROUGE QUIMPER)
4



ARTICLE  2 :  L’établissement  est  habilité,  au  vu  des  autorisations  d’enseigner
fournies, à dispenser les formations aux catégories de permis sur route : B/B1, AAC
et Post permis.

ARTICLE 3 : L'exploitant affichera dans le local de manière visible : le programme
de formation et le présent arrêté.

ARTICLE 4 : L’exploitant de l’établissement demeure personnellement responsable
de la sécurité de celui-ci.  Le nombre de personnes susceptibles  d'être admises
simultanément dans cet établissement y compris l'enseignant ne devra en aucun
cas excéder 15 personnes.

ARTICLE 5 :  Tout changement intervenant dans le délai  de 5 ans précité devra
faire  l'objet  d'une  demande  auprès  de  la  sous-préfecture  de  Brest  –  Pôle
réglementation générale – Section associations-professions réglementées.

ARTICLE 6 :  Le présent agrément peut à tout moment être suspendu ou retiré
selon les conditions fixées par les articles 12 à 14 de l'arrêté ministériel du 8 janvier
2001 susvisé.

ARTICLE  7     :  Le  présent  arrêté  sera  enregistré  dans  le  recueil  des  actes
administratifs.

ARTICLE  8 : Monsieur  le  Sous-Préfet  de  BREST,  Monsieur  le  Directeur
Départemental de la Sécurité Publique, Madame la déléguée départementale à la
sécurité routière (DDTM), Madame la Maire de QUIMPER sont chargés chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont copie sera adressée à
Monsieur Frédéric PORTAL.

Le Sous-Préfet,

                                                                                                                signé

  Jean-Philippe SETBON

Voies de recours :

3 RUE PARMENTIER – 29218 BREST Cedex 1 - Téléphone : 02-90-77-20-00    E-mail : prefecture@finistere.gouv.fr – www.finistere.gouv.fr 

Cette décision peut être contestée en formant :
-un recours gracieux auprès du sous-préfet de Brest, qui devra lui être adressé dans le délai de deux mois suivant sa notification.
-un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l’Intérieur, Place Beauvau 75800 Paris Cedex 08, dans le délai de deux mois
suivant la notification de la décision de refus ou de rejet du recours gracieux.
-un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes, 3, Contour de la Motte 35000 RENNES, dans le délai de deux 
mois suivant la notification de la décision de refus ou de rejet des recours gracieux et/ou hiérarchique.
Le tribunal administratif de Rennes peut être saisi par l'application Télérecours citoyens accessible par le site Internet : 
www.telerecours.fr

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2024-01-17-00004 - Arrêté préfectoral du 17 janvier 2024 portant renouvellement d�agrément

d�un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière

(AUTO-ECOLE DU CHAPEAU ROUGE QUIMPER)
5



Sous-Préfecture de BrestPôle de la réglementation générale 
Section Association – Professions réglementées

Arrêté préfectoral portant désignation d’un expert chargé d’effectuer la visite technique
annuelle des petits trains routiers touristiques – PTRT – 

LE PREFET DU FINISTERE
Officier de la Légion d’Honneur

VU le code de la route, et notamment son article R. 433-8 ;

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU l’arrêté du 08 juin 2004 modifiant l’arrêté du 04 juillet 1972 relatif aux feux spéciaux des véhicules à
progression lente ;

VU l’arrêté du 22 janvier 2015 définissant les caractéristiques et les conditions d’utilisation des véhicules
autres que les autocars et les autobus, destinés à des usages de tourisme et de loisirs ;

VU l’arrêté préfectoral du 21 août 2023 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe SETBON
Sous-Préfet de l’arrondissement de Brest ;

VU  la demande présentée le 5 janvier 2024 par la société APAVE Exploitation France sise 6 rue Général
Audran-92400 COURBEVOIE ;

Considérant la complétude du dossier en date du 16 janvier 2024 ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale, Madame Diane SANCHEZ ;

ARRETE

ARTICLE 1     :   La société APAVE Exploitation France, sis 6 rue Général Audran à COURBEVOIE (92400) est
désignée  à  titre  d’expert  pour  effectuer  dans  le  département  du Finistère  (locaux  implantés  ZAC  de
Kergaradec-37 avenue du Baron Lacrosse-29850 GOUESNOU et 12 allée Claude Dervenn-29000 QUIMPER),
les visites techniques annuelles obligatoires auxquelles sont soumis les petits trains routiers touristiques,
conformément aux dispositions des articles 5 et 7 de l’arrêté du 22 janvier 2015 sus-visé.

ARTICLE 2     :   Cette autorisation est  délivrée pour une durée de cinq ans à compter  de la signature du
présent arrêté. Elle pourra faire l’objet d’un renouvellement par arrêté préfectoral, sur demande de son
bénéficiaire.

ARTICLE 3     :   Le sous-préfet de Brest, le directeur départemental des territoires et de la mer, le directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bretagne sont chargés, chacun en ce
qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  à  l’APAVE  Exploitation  France  en
recommandé avec accusé de réception, sera publié au recueil des actes administratifs de l’État et dont
ampliation  sera  adressée  à  mesdames  et  messieurs  les  exploitants  des  petits  trains  touristiques  du
département.

 
                 Brest, le 17 janvier 2024

Le Sous-Préfet,

      Jean-Philippe SETBON

       Signé

3 RUE PARMENTIER – 29218 BREST Cedex 1 – Téléphone : 02-90-77-20-00 – e-mail : courrier@finistere.pref.gouv.fr

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2024-01-17-00005 - Arrêté préfectoral portant désignation d�un expert chargé d�effectuer la

visite technique annuelle des petits trains routiers touristiques � PTRT � (APAVE Exploitation France) 6



Voies de recours :

Cette décision peut être contestée en formant :

-un recours gracieux auprès du sous-préfet de Brest, qui devra lui être adressé dans le délai de deux mois suivant sa notification.

-un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l’Intérieur, Place Beauvau 75800 Paris Cedex 08, dans le délai de deux mois suivant la 

notification de la décision de refus ou de rejet du recours gracieux.

-un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes, 3, Contour de la Motte 35000 RENNES, dans le délai de deux mois suivant la 

notification de la décision de refus ou de rejet des recours gracieux et/ou hiérarchique.

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2024-01-17-00005 - Arrêté préfectoral portant désignation d�un expert chargé d�effectuer la

visite technique annuelle des petits trains routiers touristiques � PTRT � (APAVE Exploitation France) 7



 Direction départementale 
de l’emploi, du travail 

et des solidarités 

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP982061236

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5 ;
Vu l’arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de signature à M. Olivier NAYS, directeur départemental
de l’emploi, du travail et des solidarités ;
Vu l'arrêté du 14 septembre 2023 portant subdélégation de signature à des fonctionnaires de la
direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités ;
Vu la demande de déclaration déposée par l’organisme GWEN SERVICES MÉNAGE-REPASSAGE, 33 rue
Sébastopol – 29200 BREST, le 02/01/2024 ;  

Le préfet du Finistère

Constate : 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS du Finistère,
le 02/01/2024, par Madame Guénaëlle CANNIZZO en qualité de dirigeante, pour l'organisme GWEN
SERVICES MÉNAGE-REPASSAGE dont l'établissement principal est situé 33 rue Sébastopol - 29200
BREST et enregistré sous le N° SAP982061236 pour les activités suivantes :

• Entretien de la maison et travaux ménagers (mode Prestataire) ;
• Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile (mode Prestataire) ;
• Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements (mode Prestataire) ;

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des
dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les
conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.
La déclaration a une portée nationale.

En application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément (I de
l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si l’organisme a
préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s)
d'exercice de ses activités.

De même, en application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités
nécessitant une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement
obtenu l'autorisation ou le renouvellement de cette autorisation.

Siège : 4,rue Anne Robert Jacques TURGOT-CS 21019-29196 QUIMPER 
Cedex  Tél. : 02 98 64 99 00  

18 rue Anatole Le Braz -  CS 41021 - 29196 Quimper cedex
1, rue des Néréïdes - CS 32922 - 29229 Brest cedex 2 1

2902-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - 29-2024-01-15-00002 - Récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP982061236, GWEN SERVICES MENAGE-REPASSAGE,

daté du 15 janvier 2024
8



L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la
DDETS du Finistère ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction
générale des entreprises – sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703
PARIS CEDEX 13.

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
notification auprès du tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte CS44416 - 35044
RENNES Cedex.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique P Télérecours citoyen R
accessible sur le site internet  http://www.telerecours.fr/

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet
implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte
CS44416 - 35044 RENNES Cedex peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de
deux mois à compter de ce rejet. 

Fait à Quimper, le 15/01/2024

 Pour le Préfet et par délégation,

P/O Le Directeur départemental de 
l'emploi, du travail et des 
solidarités, 

   Le chef  du Pôle des Solidarités,

     de l’Insertion et de l’Emploi

        SIGNÉ

            Gaël BUZARÉ

 

Siège: 4,rue Anne Robert Jacques TURGOT-CS 21019-29196 QUIMPER 
Cedex  Tél. : 02 98 64 99 00  

18 rue Anatole Le Braz -  CS 41021 - 29196 Quimper cedex
1, rue des Néréïdes - CS 32922 - 29229 Brest cedex 2 2

2902-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - 29-2024-01-15-00002 - Récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP982061236, GWEN SERVICES MENAGE-REPASSAGE,

daté du 15 janvier 2024
9



 Direction départementale 
de l’emploi, du travail 

et des solidarités 

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP982730822

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5 ;
Vu l’arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de signature à M. Olivier NAYS, directeur départemental
de l’emploi, du travail et des solidarités ;
Vu l'arrêté du 14 septembre 2023 portant subdélégation de signature à des fonctionnaires de la
direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités ;
Vu la demande de déclaration déposée par l’organisme AU CŒUR DE VOS JARDINS, 14 rue du Leurre –
29710 PLOGASTEL-SAINT-GERMAIN, le 02/01/2024 ;

Le préfet du Finistère

Constate : 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS du Finistère,
le 02/01/2024 par Monsieur Yoann GAGE en qualité de dirigeant, pour l'organisme AU CŒUR DE VOS
JARDINS dont l'établissement principal est situé 14 rue du Leurre – 29710 PLOGASTEL-SAINT-GERMAIN
et enregistré sous le N° SAP982730822 pour les activités suivantes :

• Petits travaux de jardinage (mode Prestataire) ;
• Travaux de petit bricolage (mode Prestataire) ;

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des
dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les
conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.
La déclaration a une portée nationale.

En application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément (I de
l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si l’organisme a
préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s)
d'exercice de ses activités.

Siège : 4,rue Anne Robert Jacques TURGOT-CS 21019-29196 QUIMPER 
Cedex  Tél. : 02 98 64 99 00  

18 rue Anatole Le Braz -  CS 41021 - 29196 Quimper cedex
1, rue des Néréïdes - CS 32922 - 29229 Brest cedex 2 1

2902-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - 29-2024-01-15-00003 - Récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP982730822, AU C�UR DE VOS JARDINS, daté du 15

janvier 2024
10



De même, en application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités
nécessitant une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement
obtenu l'autorisation ou le renouvellement de cette autorisation.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la
DDETS du Finistère ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction
générale des entreprises – sous-direction des services marchands, 61 Boulevard Vincent Auriol, 75703
PARIS CEDEX 13.

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
notification auprès du tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte CS44416 - 35044
RENNES Cedex.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique M Télérecours citoyen O
accessible sur le site internet  http://www.telerecours.fr/

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet
implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte
CS44416 - 35044 RENNES Cedex peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de
deux mois à compter de ce rejet. 

Fait à Quimper, le 15/01/2024

 Pour le Préfet et par délégation,

P/O Le Directeur départemental de 
l'emploi, du travail et des 
solidarités, 

   Le chef  du Pôle des Solidarités,

     de l’Insertion et de l’Emploi

SIGNÉ

            Gaël BUZARÉ

 

Siège: 4,rue Anne Robert Jacques TURGOT-CS 21019-29196 QUIMPER 
Cedex  Tél. : 02 98 64 99 00  

18 rue Anatole Le Braz -  CS 41021 - 29196 Quimper cedex
1, rue des Néréïdes - CS 32922 - 29229 Brest cedex 2 2

2902-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L�EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES - 29-2024-01-15-00003 - Récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP982730822, AU C�UR DE VOS JARDINS, daté du 15

janvier 2024
11



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales .
Vu le guide de doctrine opérationnelle de novembre 2022 relatif à l'engagement des équipes cynotechniques ;
Vu l'arrêté du 18 janvier 2000 fixant le guide national de référence relatif à la cynotechnique ;
Vu le guide de doctrine opérationnelle de septembre 2021 relatif aux interventions en milieux effondrés ou instables ;
Vu

l'aptitude médicale des chiens à la pratique de la spécialité ;
Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

1er janvier 2024.

ARTICLE 2 : 

BRUNET Jérôme

La liste d'aptitude des binômes pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Non pourvu

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE DE LA
CYNOTECHNIQUE POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE

LE PRÉFET DU FINISTÈRE
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

l'avis favorable du vétérinaire du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRETE

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité Cynotechnique pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du

Référent départemental
QUEMENEUR Yoann

Référent départemental adjoint

Conducteurs Niveau Chiens Affectations

AffectationsChef de section

SUISSE David
Chefs d'unité Niveau Chiens Affectations

CYN2 Marley

CIS CHATEAULIN

CIS CONCARNEAU
CIS CONCARNEAUCYN2 Max

Niveau Chiens
RyderCYN3QUEMENEUR Yoann

PLUSQUELLEC Guillaume CIS CARHAIXRoxyCYN1
MAURICE Didier CYN1 Raid CIS CHATEAULIN

Page 1 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00003 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine CYNO pour le SDIS 29 12



Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

Pour le Préfet et par délégation,

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.
ARTICLE 4 : Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

ARTICLE 3 : Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Original signé

Page 2 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00003 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine CYNO pour le SDIS 29 13



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu

Vu
Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

BOUSSIN Cédric 
COL Gauthier
CREACH Youenn
DREAN Matthieu
FALCHUN Jean-Luc FDF4 EMOD

Chefs de colonne Niveau Affectations

EMOD

EMOD
EMOD
EMOD

FDF5

FDF4
FDF4

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LA LUTTE CONTRE LES FEUX DE 
FORÊTS ET D'ESPACES NATURELS POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRÊTE

DREAN Matthieu

FDF4 EMOD
FDF4

Chefs de site
FAURE Matthieu
QUERE Alain

Affectations
EMOD

Niveau
FDF5

l'arrêté du 2 juillet 2009 modifiant l'arrêté du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence relatif aux Feux de
Forêts ;
le guide de doctrine opérationnelle de février 2021 relatif aux Feux De Forêts et d'Espaces Naturels ;

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes de l'Etat-Major Départemental en Feux de Forêts et d'Espaces
Naturels pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité Feux de Forêts et d'Espaces Naturels pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à
compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
GODEC Yannick

Officier de l'Ordre National du Mérite

Page 1 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00004 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine FDFEN pour le SDIS 29 14



GERARD François
GODEC Yannick
JOUAN Virginie
LUX Didier
PHILIPPE Richard

BETOURNE Vincent

   GUERIN Christophe

ROPARS Stéphane

LAGO Sylvain

EMOD

D'HAUSBOURG Hugues FDF3

EMOD

FDF4

CHATRON Stéphane FDF3 EMOD
CHAMPEAUX Laure FDF3 EMOD
CHEVALIER Fabrice FDF3

DURET Nicolas FDF3 EMOD

DERRIEN Jean-Michel FDF3 EMOD
DORVAL Antoine FDF3

FDF3 EMOD

Chefs de groupe Niveau Affectations

FDF4 EMOD

FDF4

EFFOSSE Christophe FDF3 EMOD

FAVRAIS Alban

FDF3 EMOD

KEREBEL Erwan

EMOD

EMOD
DELAPORTE David

EMOD
LE DOARE Nicolas FDF3 EMOD
LE FUR Pierre FDF3 EMOD

EMOD

FDF3

FDF3 EMOD

EMOD
COISINE Yohann FDF3 EMOD

FDF4 EMOD

FDF4 EMOD

AMET Olivier FDF3 EMOD
ABILY Jean-François FDF3

LE BRAS Raphaël FDF3 EMOD
FDF3 EMOD

GUIET Pierre FDF3 EMOD

EMOD

FDF3 EMOD
LARGENTON Anthony FDF3 EMOD
LAVANANT Roparzh

LECLERE Jean-Raphaël FDF3

EMOD
LEGENDRE Olivier FDF3 EMOD
LE ROI Jonathan FDF3 EMOD
LE ROUX Philippe FDF3 EMOD

LE GARREC Gildas FDF3

LICHOU Benoît FDF3 EMOD
MORVEZEN Stéphane FDF3 EMOD

LE SAUX Sandrine FDF3 EMOD
LEVER Olivier FDF3 EMOD
LE VIOL Alain FDF3 EMOD

PARNET Alexandre FDF3 EMOD
PERRAZI Nicolas FDF3 EMOD
PICHON Yannick FDF3 EMOD
PLOUHINEC Hervé FDF3 EMOD
QUEAU Erwan FDF3 EMOD
QUEMENEUR Renaud FDF3 EMOD
QUINIOU Romain FDF3 EMOD
REIG Christophe FDF3 EMOD

RICHARD Timothée FDF3 EMOD
FDF3 EMOD

FDF4 EMOD

Page 2 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00004 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine FDFEN pour le SDIS 29 15



BOUSSIN Cédric
CREACH Youenn
DREAN Matthieu EMOD
FAURE Matthieu EMOD
GODEC Yannick EMOD
PHILIPPE Richard EMOD
QUERE Alain EMOD

PHILIPPE Richard EMOD

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental

des services d'incendie et de secours du Finistère

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

AER2

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

SENECHAL Isabelle FDF3 EMOD
TOULLEC Frédéric FDF3 EMOD
TREICHEL Bruno FDF3 EMOD

Cadres aéro Niveau Affectations

AER3
AER3

AER3

AER3

AER3

Cadres aéro Niveau Affectations
EMOD

AER3 EMOD
AER3

SALOU Marc FDF3 EMOD

VIEZ Laurent FDF3 EMOD

Original signé

Page 3 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00004 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine FDFEN pour le SDIS 29 16



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu

Vu
Vu

Vu l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

LANDREIN Jean-Luc

MARCHADOUR Christophe

LE GALL Erwann CIS LE FAOU
CARRO Romain CIS LE FAOU
PITOR Pascal

Affectations
CIS BREST

NiveauTélépilotes
QUERE Ronan

LEFORESTIER Stéphane
LE GUILLOU Rachel

CIS QUIMPERLE

EMOD

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE
 DE L'ENGAGEMENT DES APPAREILS TÉLÉPILOTÉS DE LUTTE, D'APPUI ET DE SECOURS

 POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes chargés de l'engagement des appareils télépilotés de lutte,
d'appui et de secours pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité relative à l'engagement des appareils télépilotés de lutte, d'appui et de secours
pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
PITOR Pascal MOREL Gwenaël

CIS CONCARNEAU

Officier de l'Ordre National du Mérite

CIS CONCARNEAU

MOREL Gwenaël CIS MORLAIX
CIS BREST

le guide doctrine opérationnelle de septembre 2022 relatif à l'engagement des appareils télépilotés de lutte, d'appui et de
secours ;

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de l'aptitude
médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;

ARRETE

Page 1 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00005 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine GAD pour le SDIS 29 17



ARTICLE 4 :

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 3 : 

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

Original signé

Page 2 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00005 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine GAD pour le SDIS 29 18



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu
Vu

Vu

Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

         IBNB3

CHEVALIER Fabrice
DORVAL Antoine
GAUTIER Bertrand
GERARD François

 INTERVENTIONS A BORD DES NAVIRES ET BATEAUX 
POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

Affectations

EMOD

Niveau

IBNB3

l'arrêté du 31 juillet 2017 relatif aux formations des sapeurs-pompiers aux interventions à bord des navires et des bateaux ;

le guide de doctrine opérationnelle du 30 octobre 2018 relatif aux interventions à bord des bateaux en eaux intérieures ;

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes des Interventions à Bord des Navires et Bateaux pour l'année
2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité dans le domaine des Interventions à Bord des Navires et Bateaux pour l'année
2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
BOUSSIN Cédric

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

   FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE DES

LE PRÉFET DU FINISTERE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRETE

IBNB3 EMOD

le guide de doctrine opérationnelle de novembre 2017 relatif aux interventions à bord des navires et bateaux en milieu
maritime ;

IBNB3 EMOD
IBNB3 EMOD
IBNB3 EMOD

EMODIBNB3

Chefs de groupe

BOUSSIN Cédric
BOULIC Gilles

Officier de l'Ordre National du Mérite

RIVOAL Lionel

   BETOURNE Vincent     EMOD

Page 1 sur 5

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00006 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine IBNB pour le SDIS 29 19



GODEC Yannick
          EMOD

MARTIN Nicolas
POINTCHEVAL Jean-Charles
QUEAU Erwan
QUINIOU Romain
RICHARD Timothée

         Expert
SCHNEIDER Frédéric SDO-référent départemental IBNB

BAUDRON Emmanuel
BESSON Fabrice
BOLLORE David
BOUCHARE Laurent 
CLEACH Frédéric
GOURIOU Pierre 
KERHAMON Tangi 
LAUVERNIER Serge
LEAL Yannick
LE FUR Christophe 
LESCOP Pierre-Yves 
NEVEU David

THEVENET Frédéric  
UGUEN Olivier
BERNIN Sébastien 
DEFOORT Michel
LEFORESTIER Stéphane
MONJOUR Yoann
VIGNERON Laurent
BOIDRON Alexis 
PEREIRA Georges
BESSON Mickaël
COMBOT Christophe
PRIGENT Pierre-Yves
QUILLET Laurent
BERGOT Loïc
DOARE Jérémie
SALOU Marc
ROUSSEL Yannick

IBNB2 CIS CONCARNEAU

IBNB2 CIS CONCARNEAU
IBNB2 CIS CONCARNEAU

IBNB2 CIS MORLAIX
IBNB2 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB2 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB2 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB2 CIS SAINT-POL DE LEON

IBNB3 EMOD

IBNB3 EMOD

IBNB2

CIS BREST
CIS BREST
CIS BREST

IBNB2
IBNB2

CIS BREST
IBNB2 CIS BREST

IBNB2

IBNB2 CIS BREST

RIVOAL Lionel IBNB3 EMOD

IBNB3 EMOD

IBNB3 EMOD
IBNB3 EMOD
IBNB3 EMOD

Chefs d'unité Niveau Affectations

Expert

CIS BREST

IBNB2 CIS BREST

ABARNOU Yohan IBNB1 CIS BREST

IBNB2 CIS BREST
IBNB2 CIS BREST

IBNB2 EMOD

IBNB2 CIS BREST

IBNB2 CIS BREST

IBNB2 EMOD

IBNB2 EMOD

IBNB2 CIS BREST
IBNB2 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS BREST

Experts Niveau Affectations
   LE DREAU Benoît

PRIGENT Yann IBNB2 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST

IBNB2 CIS CONCARNEAU

IBNB2 EMOD

IBNB2 CIS MORLAIX

Equipiers Niveau Affectations

SDO-référent départemental IBNB

IBNB3   LICHOU Benoit

IBNB2 CIS BREST
IBNB2

ABARNOU Thomas

ABIVEN Stéphane IBNB1 CIS BREST
AMIL Gwénolé

Page 2 sur 5

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00006 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine IBNB pour le SDIS 29 20



CREAC'H Christopher

   GARRIC Juliette

GRALL Vincent CIS BREST

LE GALL Thomas

CSP BREST

         IBNB1
   MARTY Bruno

PRIGENT Vincent CIS BREST

IBNB1   LE PORS Mathieu

PERCHOC Mickaël IBNB1 CIS BREST

MENESGUEN Vincent IBNB1 CIS BREST
MIOSSEC Patrick IBNB1 CIS BREST
MIOSSEC Vincent

IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST
IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST

POUGET Grégory IBNB1 CIS BREST

QUERE Ronan IBNB1 CIS BREST

PERSON Anthony

IBNB1    CIS BREST

IBNB1

   MARION Aurélien    CIS BREST

PIARD Julien

PARNET jérémy
PELEAU Michel IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST
HAMON Grégory IBNB1 CIS BREST
HENAFF Noël IBNB1 CIS BREST
HERE Vincent IBNB1 CIS BREST

DERRIEN Mickaël IBNB1 CIS BREST
GARREC Sébastien IBNB1 CIS BREST

LE GUILLOU David IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS BREST
LE VEN Fabrice

CROGUENNEC Olivier IBNB1 CIS BREST

COCHET Mathieu IBNB1 CIS BREST
COLLET Frédéric IBNB1

IBNB1

   CIS BREST
GOASGUEN Frédéric IBNB1 CIS BREST

GRANNEC Christophe IBNB1 CIS BREST
GRIGNOUX Jean-Philippe

IBNB1

CIS BREST

IBNB1 CIS BREST

KERGLONOU Stéphane IBNB1 CIS BREST

LE LANN Steven IBNB1

IBNB1 CIS BREST

LONGO Julien IBNB1 CIS BREST

MAZEVET Lionel IBNB1 CIS BREST

CIS BREST
LE PETILLON Alexandre IBNB1 CIS BREST

LEROUX Mathias

AUDREN Nicolas

   BOHEC Erwan

LARDEZ Stéphane IBNB1 CIS BREST

   KEREBEL Benoit IBNB1    CIS BREST

CIS BREST

CIS BREST
BELLEC Xavier IBNB1 CIS BREST

BOISARD Nicolas IBNB1 CIS BREST

IBNB1

GRILLON Cédric

HERLEDAN Eric IBNB1 CIS BREST
JUIFF Raphaël

COATANEA Olivier IBNB1 CIS BREST

IBNB1

IBNB1 CIS BREST
CIS BREST

CIS BREST
AUTRET Julien IBNB1

BOTHOREL Aurélien IBNB1 CIS BREST
BOUCHARE Stéphane IBNB1

Page 3 sur 5

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00006 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine IBNB pour le SDIS 29 21



BOULET Pierre
BUREL Sylvain
ESCOLLA-FASSEUR Sébastien
FURIC Romain
GAONARCH Laurent
GOUIFFES Mathieu
GOURITIN Steve
JADE Jordan
LE CANN Frédéric
LE DE Tristan
LE DU Nicolas CIS CONCARNEAU
LE GUILLOU Rachel
LE HIR Erwan
PERES Glenn
PONCELET Bruno
PRODAULT Bertrand
RIBAU Tanguy *
SUISSE David
THOMAS Pierig
THOMAS Romain

AUTRET Nicolas
BRIGNONEN Christophe
CARDINAL Sébastien
CHAHEN Régis
FLOCH Bertrand
HERROUX Loïc
LUNVEN Mike
MARCHAND Benoit
MILUTINOVIC Jovan
PENGAM Jonathan
QUIDEAU Pierre
YZIQUEL Mathieu
ANDRE Maël
CORILLION Bruno
DANIELLOU Erwan
LE BONHOMME Sébastien
LE MAO Guénolé
LEROUX Jérôme
MERRET Laura
OLIER Fabien
ROUDAUT Maxime
SALAÜN Sébastien CIS NON SUPPORT
TANGUY Jean-Lou

IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON

IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON
IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON

IBNB1 CIS NON SUPPORT
IBNB1

IBNB1

IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON

IBNB1 CIS MORLAIX

IBNB1 CIS MORLAIX

IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS MORLAIX

CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS MORLAIX

IBNB1 CIS MORLAIX

IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS MORLAIX
IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON

IBNB1 CIS SAINT-POL DE LEON

IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS BREST

IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU
IBNB1 CIS CONCARNEAU

IBNB1
IBNB1
IBNB1

IBNB1

CIS CONCARNEAU
CIS CONCARNEAU

IBNB1 CIS BREST
TEPHANY Florian
TERROM Christophe
ZEGHLACHE Emmanuel CIS BREST

SALAUN Marc IBNB1 CIS BREST
CIS BREST

SALAUN Benoît
ROUAT Yannick IBNB1 CIS BREST

   IBNB1   TOULGOAT Léa

 IBNB1

   CIS CONCARNEAU

Page 4 sur 5

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00006 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine IBNB pour le SDIS 29 22



CHATRON Stéphane
LAGO Sylvain
LE GALL Régis
* Agent disposant d'une expertise dans la spécialité

IBNB1 EMOD
IBNB1 EMOD

IBNB1 EMOD

ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

Original signé

Page 5 sur 5

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00006 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine IBNB pour le SDIS 29 23



Vu les articles L1424-2, L1424-3, L1424-52 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu le Code de la Construction et de l'Habitation (article L143-2) ; 
Vu
Vu

Vu 

Vu

Vu
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

FALC'HUN Jean-Luc
LUX Didier

   EMOD
   CHOAIN Timothée PRV 2    EMOD

FAURE Matthieu PRV 2 EMOD

PRV 2

le décret 95-260 du 8 mars 1995 modifié, relatif à la Commission Consultative Départementale de Sécurité et d'Accessilité ;
l'arrêté n° 2019101-0001 du 11 avril 2019 du Préfet du Finistère relatif à la Commission Consultative Départementale de la
Sécurité et de l'Accessibilité ;

l'arrêté du 17 janvier 2012 modifiant l'arrêté du 25 janvier 2006 modifié fixant le guide national de référence relatif à la
Prévention ;

Préventionnistes

Référents départementaux

ARRÊTE

Niveau

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE DE LA PRÉVENTION POUR LE SERVICE 
DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 
l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;

Chevalier de la Légion d'Honneur

l'arrêté n°2020-087-0001 du 27 mars 2020 du Préfet du Finistère portant règlement opérationnel du Service
Départemental d'Incendie et de Secours ; 

Officier de l'Ordre National du Mérite

   AMET Olivier

ARTICLE 1 : L'organisation de la Prévention pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Responsable départemental Responsable départemental adjoint

FAURE Matthieu LUX Didier

EMOD
Niveau
PRV 3
PRV 3

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude des spécialistes en Prévention pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er
janvier 2024.

EMOD

Affectations

Affectations

Page 1 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00007 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine PREVENTION pour le SDIS 29 24



FOUGERON Xavier EMOD
GODFROY Vanessa
GUIET Pierre
JAMIER Jocelyn
KEREBEL Erwan
LE BRAS Raphaël
LE FUR Pierre
LE ROUX David
LEDRU Joël
LUNVEN André
REIG Christophe
REINS Nicolas
ROPARS Stéphane
SALOU Marc
SAVINA Linda
SENECHAL Isabelle

ABIVEN Lionel
BERTAUD Séverine
DREAN Matthieu PRV 1 EMOD

PRV 2 EMOD

PRV 2

Agents de prévention

PRV 2 EMOD

PRV 2 EMOD

PRV 2 EMOD
PRV 2 EMOD

PRV 2 EMOD

PRV 2 EMOD
PRV 2 EMOD

EMOD
PRV 1 SDIS

PRV 2 EMOD

PRV 2 EMOD
PRV 2 EMOD

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

ARTICLE 4 :

Niveau

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

PRV 2 EMOD

ARTICLE 3 : 

PRV 2 EMOD
PRV 2 EMOD

PRV 2 EMOD

Affectations
PRV 1

Original signé

Page 2 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00007 - Arrêté du 1er janvier 2024  fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine PREVENTION pour le SDIS 29 25



Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales. 
Vu

Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

BIONAZ Yannick
BOULIC Gilles
CHAMPEAUX Laure
CREAC'H Youenn
D'HAUSBOURG Hugues
DREAN Matthieu
JACQUET Bertrand
JOUAN Virginie EMOD
KEREBEL Erwan

EMOD

RAD3 EMOD

Conseiller en radioprotection Niveau Affectations
BIONAZ Yannick CRP EMOD

EMODRAD3
RAD3

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE DES
RISQUES RADIOLOGIQUES POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRETE

RAD3 EMOD

l'arrêté du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence relatif aux risques radiologiques ;

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

RAD3 EMOD

JACQUET Bertrand

Conseiller technique Niveau Affectations
FAVRAIS Alban RAD4 EMOD

Chefs de CMIR
RAD3

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes en Risques Radiologiques pour l'année 2024 est arrêtée comme
suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité dans le domaine des Risques Radiologiques pour l'année 2024 est arrêtée comme
suit à compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
FAVRAIS Alban

RAD3 EMOD

RAD3 EMOD

Affectations

EMOD

Niveau

RAD3

Page 1 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00008 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine RAD pour le SDIS29 26



LAVANANT Roparzh
EMOD

LEROUX David EMOD
PERRAZI Nicolas
QUERE Alain
TOULLEC Jérôme

ABIVEN Stéphane
BARON Patrice
BAUDRON Emmanuel
BERNIER Jean-Olivier
BOISARD Nicolas
BROSSEL Patrice
BRUNSON Valéry CIS BREST
COLLET Frédéric
CHICHERRY Olivier
FOLL Régis
GAUTHIER Bertrand
GODEC Yannick
GOULAOUIC Gildas
GOURITIN Patrice CIS BREST
HAMON Grégory
HERLEDAN Eric
KERGLONOU Stéphane CIS BREST
L'EOST Erwan CIS BREST
LE FUR Christophe
LE ROUX Florent CIS BREST
MAZEVET Lionel
MIOSSEC Patrick
MORVAN Yannou
MOULIN Alexandre
NEDELEC Florent
PERCHOC Mikaël
PIARD Julien
RAGUENNES Guillaume
RECHER Arnaud
RIVOAL Lionel
ROUSIC Sébastien CIS BREST
SIVINIANT Hervé
TEPHANY Florian
TERROM Christophe
VOJNITS Marc CIS BREST
WEBER Maxime
ZOONEKYNDT Arnaud
CHOAIN Timothée
DORVAL Antoine EMOD
GUERIN Christophe
LE GARREC Stéphane EMOD
LE ROI Jonathan

EMOD
EMOD

RAD2

RAD2

RAD2

RAD2

RAD2 CIS BREST

RAD2 CIS BREST

RAD3LAMOUR Romain

RAD2

RAD2 CIS BREST

RAD2 CIS BREST

RAD2

RAD2 CIS BREST

CIS BREST

CIS BREST

RAD2 CIS BREST
RAD2 CIS BREST

CIS BREST
RAD2

RAD3

EMOD

CIS BREST

CIS BREST

RAD2

RAD3

RAD2

RAD2 CIS BREST

RAD2 CIS BREST
RAD2
RAD2 CIS BREST

CIS BREST

RAD2 CIS BREST
RAD2

RAD2

RAD2

RAD2

RAD2

CIS BREST

RAD2

CIS BREST
RAD2 CIS BREST
RAD2 CIS BREST

RAD2

RAD2

RAD2

RAD2

RAD2

CIS BREST

RAD2 CIS BREST

RAD2

Equipiers intervention Niveau Affectations

RAD2

RAD3

RAD3

CIS BREST

CIS BREST

CIS BREST

RAD3 EMOD

CIS BREST

RAD2 EMOD

CIS BREST
RAD2 CIS BREST

RAD2 CIS BREST

RAD2 EMOD

RAD2 EMOD

Page 2 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00008 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine RAD pour le SDIS29 27



MEURISSE Frédéric EMOD
ROPARS Stéphane EMOD
ROUSSEL Yannick EMOD
LE BRAS Raphaël
SALOU Marc EMOD
TALAGAS Sylvain EMOD
ABIVEN Lionel EMOD
PERROT Grégory GFOR
BASCHIN Florian GFOR
COURANT Sylvain
LECLERE Jean-Raphael CTA-CODIS

AUTRET Nicolas
BIAIS Franck
BALZANO Romain
BOTHOREL Baptiste
CARDINAL Sébastien
CHAHEN Régis CIS MORLAIX
CHARLOU Nicolas
FLOCH Bertrand
GOSNET Romuald
GUILLARD Christelle
HERROUX Loïc
HERVE Bertrand
QUINIOU Géraud
PEREIRA Georges

ROGER Jean-François CIS BREST
BOIDRON Alexis
RIVOALEN Alain

ALIX Laurent

EMODRAD2

RAD2

RAD2
RAD2

RAD2
RAD2
RAD2

RAD1
RAD1 CIS BREST

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

RAD1 CIS MORLAIX

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

RAD1 CIS MORLAIX

CIS MORLAIX

RAD2 CIS MORLAIX

RAD2 CIS MORLAIX

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

MESTON Olivier RAD2 CTA-CODIS

RAD2 CIS MORLAIX
RAD2 CIS MORLAIX
RAD2 CIS MORLAIX
RAD2 CIS MORLAIX

RAD2 CIS MORLAIX
RAD2

RAD2 EMOD

CIS MORLAIX

ARTICLE 3 : 

ARTICLE 4 :

Equipiers reconnaissance Niveau Affectations

RAD2 CIS MORLAIX
RAD2 CIS MORLAIX

RAD2 CIS MORLAIX

RAD2

RAD2
RAD2

RAD2
RAD2 CTA-CODIS

RAD2

Original signé

Page 3 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00008 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine RAD pour le SDIS29 28



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu
Vu

Vu

Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

Officier de l'Ordre National du Mérite

Affectations
CIS BRESTBOISARD Nicolas

LE VEN Fabrice
JONCOUR Fabrice

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS
LES INTERVENTIONS, LE SECOURS ET LA SÉCURITÉ EN MILIEU AQUATIQUE ET HYPERBARE

 POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRETE

la convention cadre de 2016 relative aux contributions du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère aux
opérations de recherche et de sauvetage en mer ;

CIS BREST
CIS QUIMPER

SAL3 - 50m
SAL3 - 50m

SAL3 - 50m

Niveau

BOISARD Nicolas

Conseillers techniques

le décret 2011-45 du 11 janvier 2011 relatif à la protection des travailleurs intervenant en milieu hyperbare ;
l'arrêté interministériel NOR INTE 1904626A du 31 juillet 2014 fixant le référentiel emplois, activités, compétences
"interventions, secours et sécurité en milieu aquatique et hyperbare" ;

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes dans le domaine des interventions et secours en milieu
aquatique et hyperbare pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité Interventions, secours en milieu aquatique et hyperbare pour l'année 2024 est
arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
CERISIER Fabrice

Page 1 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00009 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAL pour le SDIS29 29



AMIL Guénolé
AUTRET Julien
BESSON Fabrice
BOLLORE David
COCHET Mathieu
DERRIEN Mickaël
GRILLON Cédric
LEAL Yannick
LEGOFF Laurent
MIGADEL Anthony
PRIGENT Yann
THEVENET Frédéric
WEBER Maxime
COLIN Gilles
GAILLOT Jean-Christophe
GUINE Julien
GUYOMARC'H Julien SAL2 - 50m CIS QUIMPER
KERNEIS Jean-Marie
LE PERSON Stéphane
MEUNIER Patrick
RIOU Marc
SEVERE Jean-René

BAUDRON Emmanuel
COATANEA Olivier
COCAIGN Olivier
GILLET Thomas
GOURITIN Patrice
GOUYET Sylvain CIS BREST
GRANNEC Christophe CIS BREST
HEMERY Stéphane CIS BREST
LE DREFF Mickaël
LE GALL Vincent CIS BREST
MARZIN Roxane
PETILLON Alexandre
RECHER Arnaud
ROUAS Anthony
ROUE Vincent
BAZET Bastien
CRESTANI Raphaël
DIEULLE Alan
DEPIERREPONT Ivan
DUBOIS Mathieu
MORE Jean-Alain
MORIN Olivier
PELLETER Thierry
REVIGNAS Philippe
THOMAS Nicolas SAL1 - 30m CIS QUIMPER

SAL2 - 50m CIS QUIMPER

SAL2 - 50m CIS BREST

SAL1 - 30m CIS BREST

SAL1 - 30m CIS QUIMPER

SAL1 - 30m CIS BREST

SAL1 - 30m CIS QUIMPER
SAL1 - 30m CIS QUIMPER
SAL1 - 30m CIS QUIMPER

CIS QUIMPER
SAL1 - 30m CIS QUIMPER

SAL1 - 30m CIS BREST
SAL1 - 30m

SAL2 - 50m CIS QUIMPER

Niveau Affectations
SAL1 - 30m CIS BREST
SAL1 - 30m CIS BREST

CIS BREST

Niveau Affectations

SAL2 - 50m CIS BREST
SAL2 - 50m CIS BREST
SAL2 - 50m CIS BREST

CIS BREST
SAL2 - 50m CIS BREST

CIS QUIMPER

SAL2 - 50m CIS QUIMPER
SAL2 - 50m CIS QUIMPER

SAL2 - 50m CIS QUIMPER

SAL2 - 50m CIS QUIMPER

SAL2 - 50m CIS QUIMPER
SAL2 - 50m

SAL2 - 50m CIS BREST
SAL2 - 50m CIS BREST
SAL2 - 50m CIS BREST
SAL2 - 50m CIS BREST

SAL1 - 30m CIS BREST
SAL1 - 30m CIS BREST

SAL1 - 30m CIS QUIMPER
SAL1 - 30m CIS QUIMPER
SAL1 - 30m CIS QUIMPER
SAL1 - 30m

Scaphandriers autonômes légers

Chef d'unité

SAL2 - 50m CIS BREST
SAL2 - 30m CIS BREST

SAL2 - 50m

SAL1 - 30m CIS BREST

SAL2 - 50m CIS BREST

SAL1 - 30m CIS BREST

SAL1 - 30m
SAL1 - 30m
SAL1 - 30m

SAL1 - 30m

SAL1 - 30m CIS BREST

Page 2 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00009 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAL pour le SDIS29 30



VIDAL MAXIME SAL1 - 30m CIS QUIMPER

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

Original signé

Page 3 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00009 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAL pour le SDIS29 31



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu
Vu

Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

MARTIN Hugo (double affectation) CIS AVEN
CHAUMONT Mathieu
CHOUTEAU Pierre-Yves

l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ;
la convention cadre de 2016 relative aux contributions du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère aux
opérations de recherche et de sauvetage en mer ;

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes dans le domaine des interventions et secours en milieu
aquatique et hyperbare pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité Secours Aquatique pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er
janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
LE BRUN Eric

Conseillers Techniques de bassin
GAUTIER Bertrand - Bassin des Abers
GILLON Eric - Bassin de la Presqu'île de Crozon
LOYER Jean-Christophe - Bassin de la Baie de Morlaix

Chefs de bords - Sauveteurs côtiers

TOULLEC Frédéric

Niveau Affectations

MORE Jean-Alain - Bassin de Quimper
JAMBET Laurent - Eaux intérieures
TOULLEC Frédéric - Bassin de l'Odet / Laïta

SAV3 CIS BENODET
SAV3

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE SECOURS AQUATIQUE
 POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRÊTE

Officier de l'Ordre National du Mérite

SAV3 CIS BENODET

Page 1 sur 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 32



COLLIOU Yvan
FURIC Romain (double affectation)

LE BRUN Loïc
AMIL Guénolé
AUTRET Julien
BOISARD Nicolas
COATANEA Olivier
COCAIGN Olivier (double affectation)

COCHET Matthieu (double affectation) 

GILLET Thomas
GOUYET Sylvain (double affectation)

GRILLON Cedric
HEMERY Stephane (double affectation) 

LEAL Yannick
LE DREFF Mickaël
LE PETILLON Alexandre SAV3 CIS BREST
MARZIN Roxane (double affectation) SAV3 CIS BREST
MIGADEL Anthony
PRIGENT Yann
RECHER Arnaud
ROUAS Anthony
TEFANY Florian (double affectation ) SAV3 CIS BREST
THEVENET Frédéric
WEBER Maxime SAV3 CIS BREST
BOURDON Frédéric
PRIOL Stéphane
GEX Marc Olivier SAV3 CIS CHATEAULIN
SCOARNEC Sebastien SAV3 CIS CHATEAULIN
HEMERY Stephane (double affectation) 

DEFOORT Michel
FURIC Romain (double affectation)

GAONACH Laurent
LE DE Tristan
LE FORESTIER Stéphane
THOMAS PIERRIG
VIGNERON Laurent
CHAUVINEAU Philippe
COCHET Matthieu (double affectation)

KERDREUX Ronan
LE STUM Jean-Christophe
BRELIVET Kevin
FIACRE Jean-Luc
GADAL Maxime SAV3 CIS DOUARNENEZ
GILLON Eric
MARZIN Roxane (double affectation) SAV3 CIS DOUARNENEZ
PROVOST Ludovic
DORVAL Antoine
GAUTIER Bertrand
LARGENTON Anthony
LE GOFF Laurent EMOD PREVISION

SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS BREST

CIS BREST

CIS CONCARNEAU

SAV3 CIS BREST

CIS CAP SIZUN

SAV3 CIS BENODET
SAV3 CIS BENODET
SAV3 CIS BENODET

SAV3 CIS BREST
SAV3 CIS BREST

SAV3
SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS BREST
SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS CAP SIZUN

SAV3

SAV3 CIS CONCARNEAU
SAV3 CIS CONCARNEAU
SAV3 CIS CONCARNEAU
SAV3

SAV3 CIS BREST

CIS CROZON

SAV3 CIS CONCARNEAU
SAV3 CIS CONCARNEAU
SAV3 CIS CONCARNEAU

SAV3 CIS BREST
SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS BREST
SAV3 CIS BREST

SAV3 CIS DOUARNENEZ

SAV3 CIS DOUARNENEZ

SAV3 CIS CROZON
SAV3 CIS CROZON
SAV3 CIS CROZON
SAV3 CIS DOUARNENEZ
SAV3 CIS DOUARNENEZ

SAV3 EMOD CROZON

SAV3 EMOD ST POL LEON
SAV3 EMOD BREST

SAV3

SAV3

SAV3

SAV3 CIS BREST

CIS CHATEAUNEUF FAOU

Page 2 sur 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 33



LE BRUN Eric
ROUSSEL Yannick SAV3 EMOD CHATEAULIN
TOULLEC Frédéric
CUFF Emmanuel SAV 3 CIS FOUESNANT
GOYAT Baptiste (double affectation)

RIBAU Tanguy SAV3 CIS FOUESNANT
LEQUINTREC Lois
CORNILLE Michel
TEPHANY Florian (double affectation) 

DANIELOU Bruno (double affectation)

POULIQUEN Clément
VIGOUROUX Régis
JAOUEN Florian
SALAUN Mickaël
CAVAREC Pierre
LAGADEC Eric SAV3 CIS LESNEVEN
CHAHEN Régis
DANIELOU Bruno (double affectation)

FLOC’H Bertrand
GOSNET Romuald
HERROUX Loïc
LOUEDEC Damien SAV3 CIS MORLAIX
MILUTINOVIC Jovan
PEREIRA Georges
QUERIEL Jérémy
QUIDEAU Pierre
YZYQUEL Mathieu
SALOU Quentin
HERTSOEN Jérome
BECHENNEC Jérôme
BAZET Bastien
COLIN Gilles
CRESTIANI Raphaël
DIEULLE Alan (double affectation)

DUBOIS Mathieu
GAILLOT Jean-Christophe
GOYAT Baptiste (double affectation)

GUINE Julien
GUYOMARC'H Julien CIS QUIMPER
JONCOUR Fabrice
KERNEIS Jean-Marie
LE PERSON Stéphane
MARTIN Hugo (double affectation) CIS QUIMPER
MEUNIER Patrick
MORE Jean-Alain
PELLETER Thierry
REVIGNAS Philippe
RIOU Marc
SEVERE Jean-René
THOMAS Nicolas

SAV3 CIS INIZAN

EMOD CIE DNEZ

SAV3 CIS FOUESNANT

SAV3 EMOD QUIMPER

CIS LANNILIS
SAV3 CIS LANNILIS
SAV3 CIS LE FAOU
SAV3 CIS LE FAOU

SAV3 CIS LANDERNEAU
SAV3 CIS LANDERNEAU
SAV3 CIS LANMEUR
SAV3

CIS MORLAIX

CIS MORLAIX
CIS MORLAIX

SAV3 CIS LESNEVEN

SAV3 CIS MORLAIX
SAV3 CIS MORLAIX
SAV3 CIS MORLAIX

SAV3

SAV3 CIS MORLAIX
SAV3 CIS MORLAIX
SAV3 CIS MORLAIX
SAV3 CIS MORLAIX

SAV3 CIS QUIMPER
SAV3 CIS QUIMPER
SAV3 CIS QUIMPER
SAV3 CIS QUIMPER

SAV3 CIS QUIMPER

SAV3 CIS QUIMPER
SAV3 CIS QUIMPER
SAV3

SAV3 CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

CIS QUIMPER
SAV3 CIS QUIMPER
SAV3

SAV3 CIS QUIMPER

SAV3 CIS QUIMPER
SAV3 CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

SAV3 CIS PONT L'ABBE
SAV3 CIS QUIMPER

SAV3 CIS PLOUESCAT
SAV3 CIS PLOUGUERNEAU

SAV3

SAV3

SAV3

SAV3

SAV3

SAV3

SAV3

SAV3

Page 3 sur 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 34



DIEULLE Alan (double affectation)

DOUGUET Olivier
MOULLEC Yann
BESSON Mickael CIS SAINT POL DE LEON
PRIGENT Pierre-Yves
RESSE Olivier
CAUCHETEUX Stéphane
GOUYET Sylvain (double affectation) SAV3 CIS SAINT RENAN
QUIVIGER Samuel

CIS UR 

    CANEVET Marine SAV2 CIS AVEN
CORD'HOMME Johann SAV2 CIS AVEN
PERENNES Tom SAV2 CIS AVEN
BRELIVET Jonathan (double affectation ) SAV2 CIS BENODET 
GANNE Mathias SAV2 CIS BENODET
LE MELEDO Maxime CIS BENODET
GOURITIN Patrice
GRANNEC Christophe
LE GALL Vincent SAV2 CIS BREST
MARION Aurelien CIS CAMARET
BOURGINE Frederic (double affectation) CAP CAVAL
BELLEGUIC Mickael
DONNARD Jerome SAV2 CIS CAP SIZUN
THEPAUT Virginie (double affectation)

LE DIOURIS Axelle SAV2 CIS CHATEAULIN
LE DUFF Anthony CIS CHATEAULIN
BAUDET Nicolas
DREAU Kévin CIS CONCARNEAU
ESCOLA FASSEUR Sebastien CIS CONCARNEAU
LE GUILLOU Rachel
MERRIEN David
COLIN Mathieu SAV2 CIS CROZON
COLIN Thomas SAV2 CIS CROZON
GLIDIC Jeremy
GUIGNARD Alexandre SAV2 CIS CROZON
LARGENTON Hugo SAV2 CIS CROZON
BAUTHEAC Martin (double affectation ) SAV2 CIS DOUARNENEZ
BONIZEC Romain CIS DOUARNENEZ
BRELIVET Jonathan (double affectation)

BRUSQ Jean-Rieul
KEROUREDAN Caroline CIS DOUARNENEZ
MOREAU Jules
STEPHAN Daniel SAV2 CIS DOUARNENEZ
THEPAULT Virginie (double affectation)

TIREL Yann
LE DOARE Damien (double affectation) SAV2 CIS FOUESNANT
MICHELET Jordan SAV2 CIS FOUESNANT

MARTIN Hugo (double affectation) 

SAV2

CIS CAP SIZUN

SAV2 CIS CONCARNEAU

SAV2 CIS CONCARNEAU
SAV2

SAV2 CIS DOUARNENEZ

Nageurs sauveteurs côtiers

SAV2 CIS CONCARNEAU

SAV2 CIS DOUARNENEZ

CIS QUIMPERLE
SAV3 CIS QUIMPERLE

SAV3

SAV3 CIS QUIMPERLE

SAV3

SAV2 

SAV2
SAV2

SAV2

SAV2

SAV3

SAV3

Niveau

SAV2

SAV3

SAV2

SAV3

SAV2 CIS CROZON

SAV2

CIS DOUARNENEZ

CIS SAINT POL DE LEON
SAV3

CIS SAINT RENAN

Affectations

CIS BREST

CIS CAP SIZUN

CIS SAINT RENAN

CIS SAINT POL DE LEON

SAV2

SAV2

SAV2

CIS DOUARNENEZSAV2

SAV2 CIS DOUARNENEZ

CIS BREST

Page 4 sur 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 35



BAUTHEAC Martin (double affectation) SAV2 EMOD CFD 
PERRAZI Nicolas SAV2 EMOD DNEZ
MARILLER Katia CIS INIZAN
MEVEL Baptiste
MORVAN Olivier SAV2 CIS INIZAN
KERNEVES Anthony
FICHOUX Arthur
PRIGENT Stephane SAV2 CIS LANMEUR
BUZARE Christophe
BOTTA Joêl SAV2 CIS LESNEVEN
LESCOP Laurent SAV2 CIS LESNEVEN
DECAVE David
PUIL Baptiste CIS MORLAIX
COUFRANC Anthony
CARVAL Yann
GABIN Gael
MENGUY Yannick CIS PONT L'ABBE
TANNIOU Pierre-Marie
TANVEZ Louis (double affectation) SAV2 CIS POULDREUZIC
BOURGINE Frederic (double affectation) CIS QUIMPER
LE DOARE Damien (double affectation) SAV2 CIS QUIMPER
MORIN Olivier
TANVEZ Louis (double affectation) SAV2 CIS QUIMPER
BRUNET Gillian SAV2 CIS ROSPORDEN
CHARBONNIER THEO CIS ROSPORDEN
POUGET ARTHUR CIS ROSPORDEN
ANDRE Mael
BIDON Myrtille SAV2 CIS SAINT POL DE LEON
LAMPIRE Paul
LE BAIL Mickael
MORVAN Alexandre SAV2 CIS SAINT POL DE LEON
CHAPEL Marie SAV2
COCAIGN Olivier (double affectation)

GUIGOURES Kelvin
MERRIEN Nicolas SAV2 CIS SAINT RENAN

SAV1
QUEMERE Thomas (double affectation ) SAV1 CIS FOUESNANT
GRALL Axelle CIS INIZAN
NOWACZYK Titouan SAV1 CIS MOELAN 
KERYEL Suzanne SAV1 CIS PLOUGUERNEAU
CARIOU Lilou CIS PONT L'ABBE
KERGUILLEC Quentin SAV1 CIS POULDREUZIC
QUEMERE Thomas (double affectation) SAV1 CIS QUIMPER
VIDAL Maxime SAV1 CIS QUIMPER
MARCHAND Julie SAV1 CIS QUIMPERLE

CIS CHATEAULIN    PENEAU Angy

 SAV1  

SAV1

SAV2 CIS PONT L'ABBE
SAV2
SAV2 CIS PONT L'ABBE

CIS MORLAIX

SAV2 CIS PLOUGERNEAU
SAV2

SAV2

SAV2
SAV2

SAV2 CIS SAINT POL DE LEON

SAV2 CIS QUIMPER

CIS PONT L'ABBE

SAV2

Nageurs sauveteurs aquatiques Niveau Affectations

SAV2 CIS SAINT POL DE LEON
SAV2 CIS SAINT POL DE LEON

SAV2 CIS SAINT RENAN
SAV2 CIS SAINT RENAN

CIS SAINT RENAN

SAV2 

CIS LANNILIS

SAV2

SAV2 CIS LANDERNEAU

CIS LE FAOU

SAV2

SAV2
SAV2 CIS INIZAN

Page 5 sur 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 36



ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

Contrôleur Général Sylvain MONTGENIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

Original signé

Page 6 sur 6

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00010 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SAV pour le SDIS29 37



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu

Vu

Vu

Vu
Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

Officier de l'Ordre National du Mérite

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
le guide de doctrine opérationnelle de juin 2021 relatif aux interventions en milieu périlleux et montagne ; 

Référent départemental adjoint nautique
RIOU Marc

Référent départemental adjoint SMP
YHUEL Sébastien

Référent départemental

JONCOUR Fabrice

DEPIERREPONT Ivan SH CIS QUIMPER

Sauveteurs héliportés nautiques
BALZE Batiste
CRESTANI Raphaël CIS QUIMPERSH

Affectations
CIS QUIMPER

Niveau
SH

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE DU
SAUVETAGE HÉLIPORTÉ POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU FINISTÈRE.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au groupe de reconnaissance et d'intervention en
milieu périlleux ; 

l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRETE

l'instruction ministérielle NOR:INTE1711141J du 6 avril 2017 relative à l'armement des bases d'hélicoptères de la Sécurité
Civile par des équipes spécialisées ;
le schéma zonal d'armement des bases relatif au fonctionnement des Unités de Sauveteurs Spécialisés Héliportés du 18
septembre 2020 ; 

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle de l'Unité de Sauveteurs Spécialisés Héliportés pour l'année 2024 est arrêtée
comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de l'Unité de Sauveteurs Spécialisés Héliportés pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à
compter du 1er janvier 2024.

Page 1 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00011 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SH pour le SDIS29 38



GUYOMARC'H Julien

KERNEIS Jean-Marie
LE PERSON Stéphane CIS QUIMPER
MEUNIER Patrick
MORE Jean-Alain
MORIN Olivier
PELLETER Thierry
REVIGNAS Philippe
RIOU Marc
THOMAS Nicolas

COZIAN Gérald
CRAS David
FLIPO Thomas
GRILLOT Servane
JONCOUR Pascal
KERVAREC Mickaël
LAMOTTE Damien
LE BERRE Pascal
LE NOC Arnaud
L'HEVEDER Ewan
NORVEZ Stéphane CIS QUIMPER
YHUEL Sébastien

SH CIS QUIMPER

SH CIS QUIMPER

GUINE Julien SH CIS QUIMPER

JONCOUR Fabrice SH CIS QUIMPER

Sauveteurs héliportés SMP Niveau Affectations

SH CIS QUIMPER
SH

SH CIS QUIMPER

SH

SH CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

SH CIS QUIMPER

SH CIS QUIMPER
SH CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

SH

CIS QUIMPER
SH CIS QUIMPER

DUBOIS Mathieu
DIEULLE Alan

SH

SH

SH CIS QUIMPER

CIS QUIMPER

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le

Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la

présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes

peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via

l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

SH CIS QUIMPER

SH
SH

SH CIS QUIMPER

SH CIS QUIMPER
SH CIS QUIMPER
SH CIS QUIMPER
SH CIS QUIMPER
SH CIS QUIMPER

Original signé

Page 2 sur 2

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00011 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SH pour le SDIS29 39



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales.
Vu

Vu

Vu
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

GERARD François

CREAC'H Youenn
JAMIN Emmanuel
LE DOARE Nicolas
LEGENDRE Olivier
LE SAUX Sandrine
MONCHOIS Patrick
PITOR Pascal

COIET Arnaud CTA-CODIS
COISINE Yohann CTA-CODIS

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

FIXANT LA LISTE D'APTITUDE OPÉRATIONNELLE DES SAPEURS-POMPIERS SPÉCIALISÉS DANS LE DOMAINE DES
 SYSTÈMES D'INFORMATION ET DE COMMUNICATION POUR LE SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU 

FINISTÈRE

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 23 décembre 2009 relatif à l'ordre de base national des Systèmes d'Information et de Communication de la
Sécurité Civile ;

l'avis favorable du référent départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes des Systèmes d'Information et de Communication pour l'année
2024 est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de la spécialité des Systèmes d'Information et de Communication pour l'année 2024 est arrêtée
comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint

GERARD François

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;

ARRETE

EMOD

COMSIC Niveau Affectations
COMSIC EMOD

OFFSIC

CSO

Chevalier de la Légion d'Honneur

OFFSIC EMOD

OFFSIC

OFFSIC

l'arrêté du 13 décembre 2016 relatif aux Systèmes d'Information et de Communication ; 

Coordinateurs de salle opérationnelle Niveau Affectations

AffectationsOFFSIC Niveau

CSO

OFFSIC EMOD
OFFSIC EMOD

OFFSIC EMOD

EMOD

EMOD

Officier de l'Ordre National du Mérite

Page 1 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00012 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SIC pour le SDIS29 40



COURANT Sylvain
DOARE Jérémie CTA-CODIS
HEUGAS Loïc
JAN Christophe
LE VIOL Alain
LEHOUX Laurent
PASDELOUP Benoît

DEBES Edwige CTA-CODIS
LE CORRE Marie
LEMOINE Ludovic
MESTON olivier
NARZUL Erwan CTA-CODIS
PONCELET Bruno
ROLLAND David
TANGUY Jean-Loup

AUZANNEAU Thierry
BERNARD Emmanuelle
BERNIN Sébastien
BERTAUD Séverine
BERTAUX Cyril
BERTRAND Erwan
BODOLEC Clément
BOISARD Damien
BOTREL Emmanuel CTA-CODIS
BOULET Pierre
BOURDON Maryvonne CTA-CODIS
BOUTEILLER Séverine
CARREGA David CTA-CODIS
CARTERON Franck
CHAUMONT Mathieu
COLIN Séverine
DEBES Edwige CTA-CODIS
DESBOIS Jérémy
DIQUELOU Stéphane CTA-CODIS
EZONEN Lydie
FAGON Nicolas
FOLLIC Geoffray
FOURRIER Eric
FRAMMEZELLE Shanon
FURIC Romain
GUILLARD Christelle
GUILLO David
HILIOU Brewen
JESTIN Blandine CTA-CODIS
LARBOULETTE Vincent
LE CORRE Marie CTA-CODIS

CSO

CSO CTA-CODIS

CTA-CODIS

CSO
CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO CTA-CODIS
CSO CTA-CODIS

CTA-CODIS

CSO

Opérateurs - salle opérationnelle Niveau

CSO CTA-CODIS

CSO

CTA-CODIS

CSO

CSO CTA-CODIS

CSO CTA-CODIS

CSO CTA-CODIS

Adjoints chef de salle Niveau Affectations

CSO

CSO CTA-CODIS

CSO
CSO

CSO
CSO CTA-CODIS

CSO
CSO

CSO

CSO CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS
CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO CTA-CODIS

CSO
CSO CTA-CODIS

CSO

CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO CTA-CODIS

CSO CTA-CODIS

CSO

CTA-CODIS

CTA-CODIS
CSO

CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO CTA-CODIS

CSO

Affectations

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CSO

Page 2 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00012 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SIC pour le SDIS29 41



LE GALL Serge
LE NOC Arnaud CTA-CODIS
LE QUILLIEC Johann
LE ROI Sébastien CTA-CODIS
LE ROI Sylvain
LEBORGNE Arnaud CTA-CODIS
LEMOINE Ludovic
MARTIN Hugo
MESTON Olivier
MOAL Bice CTA-CODIS
NARZUL Erwan
OLIER Fabien
PERENNES Emmanuelle
PLOUGONVEN Philippe
PLUSQUELLEC Guillaume
POINTCHEVAL Mélody
PONCELET Bruno
PRIGENT Vincent CTA-CODIS
QUEMENEUR Yoann
RAPHALEN Mathieu
ROLLAND David
ROUYER François
SALAUN Mickael
SALINIERE Thibault CTA-CODIS
TANGUY Jean-Loup
THOMAS Pierig
TOULGOAT Léa
YHUEL Sebastien CTA-CODIS

COISINE Yohann
ROPARS Stéphane
BAVAY Yann CIS BANNALEC
BIZEUL Jérémy
BOUNY Gaëtan CIS BANNALEC
GUEGAN Pauline
LE MEUR Mickaël
LE NAOUR David
PETITJEAN Stéphane CIS BANNALEC
QUEMERE Hervé
RIOUAT Yohann CIS BANNALEC
TOULGOAT Léa
TREGUIER Gwénaël
BETON Yannick
BOUCHER Alexandre CIS LANDERNEAU
BROGGI Laurent
BROGGI Sonia CIS LANDERNEAU
CARMIGNAC Mickaël
CARMIGNAC Yoan CIS LANDERNEAU
DELMER Jeremy

CSO

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO

CSO CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

Opérateurs - PC tactique Affectations

CSO

CTA-CODIS

CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

CTA-CODIS

CSO

CTA-CODIS

CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

Niveau

OCO

OCO

OCO
OCO CIS BANNALEC
OCO

OCO
OCO

GARDE DEPARTEMENTALE
OCO GARDE DEPARTEMENTALE
OCO

OCO

CIS LANDERNEAU
OCO
OCO CIS LANDERNEAU

OCO
OCO CIS BANNALEC

OCO
OCO CIS BANNALEC

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS

CTA-CODIS
CTA-CODIS

CSO

CIS BANNALEC

CIS BANNALEC

CIS BANNALEC

CIS BANNALEC

CTA-CODIS

OCO CIS LANDERNEAU

CSO

CTA-CODIS

CSO
CSO

OCO
OCO CIS LANDERNEAU

OCO

Page 3 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00012 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SIC pour le SDIS29 42



DORVAL Julien CIS LANDERNEAU
DRUBBELE David
GOURIOU Pierre
GRANGIENS Rodolphe
JESTIN Blandine
KERNEVES Anthony
LE BOUSSE Yannick
LE GAILART Guillaume
LE MENN Thierry
LE ROUX Arnaud
LOZACH Thierry CIS LANDERNEAU
MAINE Anthony
MAGADUR Ronan
MHAMMEDI ALAOUI Nabila 
RABASTE Vincent
RIOU Cyril
SEGALEN Ludovic
SIMON Alain 
TEPHANY Florian
BUZARE Christophe
CABON Tony CIS LE FAOU
CORBEL Jean-Luc
GOURVENNEC Yann CIS LE FAOU
GUEDES Viviane
JAOUEN Florian CIS LE FAOU
LE CALVAS Johann
LE NARD Lionel CIS LE FAOU
PIRIOU Jérémy
REDON Yohann CIS LE FAOU
RIOU Jean-Marc
SALAUN Mickaël CIS LE FAOU

Pour le Préfet par délégation,

Le Directeur Départemental
des services d'incendie et de secours du Finistère

Contrôleur Général Sylvain MONTGÉNIE

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel
le Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé
contre la présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal
administratif de Rennes peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification
de la présente décision, via l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet
www.telerecours.fr.

ARTICLE 3 : 

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

ARTICLE 4 :

OCO
OCO CIS LE FAOU

OCO

CIS LE FAOU
OCO
OCO
OCO

OCO
OCO CIS LE FAOU
OCO
OCO

OCO
OCO CIS LANDERNEAU
OCO CIS LE FAOU

OCO
OCO CIS LANDERNEAU
OCO
OCO

CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

OCO CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

OCO CIS LANDERNEAU
OCO

OCO
OCO CIS LANDERNEAU

OCO

OCO

OCO

CIS LANDERNEAU

OCO CIS LANDERNEAU
OCO

OCO

OCO CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

CIS LE FAOU

CIS LE FAOU

OCO CIS LANDERNEAU

OCO CIS LANDERNEAU

Original signé

Page 4 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00012 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SIC pour le SDIS29 43



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu
Vu

Vu
Vu

Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

SENECHAL Isabelle
HERLEDAN Eric
KERHAMON Tangi
LE GUEVELOU Erwan UNITÉ BREST
POUGET Grégory

Officier de l'Ordre National du Mérite

DDSIS

HERE Vincent IMP3 UNITÉ BREST

JAMIER Jocelyn IMP3
Chefs d'unité Niveaux

IMP3

IMP3 UNITÉ BREST
UNITÉ PRESQU'ILE

IMP3

MORVEZEN Stéphane
GUERIN Christophe

IMP3
IMP3 UNITÉ QUIMPER

EMOD

IMP3 UNITÉ BREST

UNITÉ BREST

Affectations

IMP3

Chevalier de la Légion d'Honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers spécialisés dans le domaine du secours en milieu périlleux et 
montagne pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de l'aptitude
médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ; 

ARRETE

GUERIN Christophe

IMP3 UNITÉ QUIMPERFLIPO Thomas

Conseillers techniques d'unité

CHARLOU Nicolas

Affectations

UNITÉ MORLAIX

Niveaux

IMP3

le guide doctrine opérationnelle de juin 2021 relatif aux interventions en milieu périlleux et montagne ;
l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au groupe de reconnaissance et d'intervention en
milieu périlleux ;

l'avis favorable du conseiller technique départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes du groupe de reconnaissance et d'intervention en milieu
périlleux est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation du groupe de reconnaissance et d'intervention en milieu périlleux et montagne pour l'année 2024
est arrêtée comme suit à compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
MORVEZEN Stéphane

Page 1 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00013 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SMP pour le SDIS29 44



SIMON Nicolas
FEAT Sébastien
MARCHAND Benoît
L'HEVEDER Ewan UNITÉ QUIMPER
YHUEL Sébastien

GOURVENNEC Yann

TOUTAIN Mathieu

GOUEZ VINCENT IMP2 UNITÉ BREST

UNITÉ MORLAIX

UNITÉ BREST

UNITÉ BREST

UNITÉ BRESTIMP2BOTHOREL Aurélien

AUDREN Nicolas IMP2 UNITÉ BREST

IMP3

ALIX Laurent IMP2

UNITÉ BREST

IMP3

UNITÉ QUIMPER
IMP3
IMP3

UNITÉ PRESQU'ILE

UNITÉ BREST

LE GLEAU Ludovic IMP2 UNITÉ BREST
LE ROUX Florent IMP2

IMP2

UNITÉ BREST

ANTOINETTE Audrey IMP2 UNITÉ PRESQU'ILE
IMP2 UNITÉ PRESQU'ILE

QUILLIEN Maiwen IMP2 UNITÉ BREST
UNITÉ BREST

LESTIDEAU Nicolas IMP2 UNITÉ BREST
MARTY Bruno IMP2

IMP3 UNITÉ MORLAIX

TERROM Christophe IMP2 UNITÉ BREST

UNITÉ MORLAIX
BIAIS Franck IMP2 UNITÉ MORLAIX

QUERAN Olivier

BELLAVOIR Steven IMP2 UNITÉ QUIMPER
IMP2 UNITÉ MORLAIX

COZIAN Gérald IMP2 UNITÉ QUIMPER
CRAS David IMP2 UNITÉ QUIMPER

MORIN Nicolas IMP2 UNITÉ MORLAIX
PENGAM Jonathan IMP2 UNITÉ MORLAIX
ROLLAND Daniel IMP2 UNITÉ MORLAIX

VANRECKEM Vincent IMP2 UNITÉ PRESQU'ILE

Affectations

ROUAT Yannig

BRIGNONEN Christophe IMP2 UNITÉ MORLAIX

TEPHANY Florian IMP2 UNITÉ BREST

UNITÉ BREST

GRIGNOUX Jean-Philippe IMP2

BODENES Guillaume IMP2 UNITÉ BREST

BOURGET Jérôme IMP2

IMP2 UNITÉ PRESQU'ILE
LANVOC David IMP2
PETON Cédric

BARGAIN Stéphane IMP2 UNITÉ MORLAIX
IMP2 UNITÉ MORLAIX

ZEGHLACE Emmanuel IMP2 UNITÉ BREST

Sauveteurs Niveaux

IMP2 UNITÉ PRESQU'ILE

ARROYO Jimmy

BARS Julien IMP2

LE CAM Yohann IMP2 UNITÉ MORLAIX

GRILLOT Servane IMP2 UNITÉ QUIMPER
GUENNEC Maxime IMP2 UNITÉ QUIMPER
JONCOUR Pascal IMP2 UNITÉ QUIMPER
KERVAREC Mickaël IMP2 UNITÉ QUIMPER
LAMOTTE Damien IMP2 UNITÉ QUIMPER

LE BERRE Pascal IMP2 UNITÉ QUIMPER
LE BERRE Simon IMP2 UNITÉ QUIMPER

LAMBOUR Nicolas IMP2 UNITÉ QUIMPER

Page 2 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00013 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SMP pour le SDIS29 45



Contrôleur Général Sylvain MONTGENIE

Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (Hôtel le
Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours voie de
recours formé contre la présente décision compter de sa publication dans un délai de deux mois à
compter de sapublication. Le tribunal administratif de Rennes peut également être saisi dans un délai de deux
mois, à compter de la notification de la présente décision, via l'application internet "Télérecours citoyen"
accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

LE NOC Arnaud IMP2 UNITÉ QUIMPER
NORVEZ Stéphane IMP2 UNITÉ QUIMPER

UNITÉ QUIMPERLE COQ DAMIEN IMP2

Original signé

Page 3 sur 3

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00013 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine SMP pour le SDIS29 46



Vu l'article L1424-2 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 
Vu

Vu
Vu
Vu

l'aptitude médicale des intéressés à la pratique de la spécialité ;
Vu
Sur la proposition du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère.

BOLLORE David
LE GUEVELOU Erwan
LE ROUX Matthias
LESCOP Pierre-Yves

Officier de l'Ordre National du Mérite

COL Gauthier
EFFOSSE Christophe USAR 3 EMOD
PHILIPPE Richard USAR 3 EMOD

Chefs d'unité Niveaux Affectations

AMET Olivier
BELLEC Thierry

MARTIN Nicolas USAR 3 EMOD

USAR 2 CIS BREST

USAR 2 CIS BREST
USAR 2 CIS BREST

USAR 3 EMOD
EMOD

CIS BREST

USAR 3

USAR 2

Chevalier de la Légion d'honneur

ARRÊTÉ DU 1er JANVIER 2024

fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers spécialisés dans l'unité de sauvetage, d'appui et de recherche pour 
le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère.

LE PRÉFET DU FINISTÈRE

l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;
l'avis favorable du médecin-chef du Service Départemental d'Incendie et de Secours du Finistère, attestant de

ARRETE

BELLEC Thierry

Chefs de section Affectations
EMOD

Niveaux
USAR 3

le guide de doctrine opérationnelle de septembre 2021 relatif aux interventions en milieu effondrés ou instables ;
l'arrêté du 8 avril 2003 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage déblaiement ;

l'avis favorable du conseiller technique départemental de la spécialité ; 

ARTICLE 2 : La liste d'aptitude opérationnelle des spécialistes de l'unité de sauvetage, d'appui et de recherche est arrêtée
comme suit à compter du 1er janvier 2024.

ARTICLE 1 : L'organisation de l'unité de sauvetage, d'appui et de recherche pour l'année 2024 est arrêtée comme suit à
compter du 1er janvier 2024.

Référent départemental Référent départemental adjoint
PHILIPPE Richard

Page 1 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00014 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine USAR pour le SDIS29 47



SIMON Nicolas
BORDRON Christian
BRUNET Jérôme

DERRIEN Jean-Michel
MORVEZEN Stéphane
PERRAZI Nicolas
REIG Christophe
ROUSSEL Yannick

DEPIERREPONT Ivan
LE COQ Gilbert
MADEZO Marc
PIERRE Yann

BELLEC Xavier
BODENES Guillaume
BRUNSON Valéry
COLLET Frédéric
CROCHET Romain
CROGUENNEC Olivier
FOLL Régis
GARREC Sébastien
GRIGNOU Jean Philippe
HAMON Grégory
LAOT Thomas
LAUNAY Thomas
LEBRET Julien
LE GUILLOU David
LE LANN Steven
LE ROUX Florent

PELEAU Michel

ROY Gaylord

GEX Marc olivier CIS CHATEAULIN
GOMIS Arnaud
KERC'HROM Anthony

M HAMMEDI ALAOUI Nabila USAR 1 CIS BREST

TERROM Christophe USAR 1 CIS BREST
CARIOU Benjamin USAR 1 CIS CHATEAULIN

RUFFAUT Romain USAR 1 CIS BREST
SIBIRIL Pierre USAR 1 CIS BREST

DARCHEN Romuald USAR 2 CIS QUIMPER

USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

CIS CHATEAULIN

USAR 1 CIS BREST

CIS BREST

USAR 1 CIS BREST
CIS BREST

USAR 1

USAR 1 CIS BREST

Niveaux

ROUAT Yannig USAR 2

CLEC'H Benoit USAR 2 CIS LANDERNEAU

USAR 2 CIS CHATEAULIN
USAR 2

CIS BREST
CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

USAR 2 EMOD
USAR 2 EMOD
USAR 2 EMOD
USAR 2 EMOD
USAR 2 EMOD

USAR 2 CIS QUIMPER
USAR 2 CIS QUIMPER

Affectations

USAR 2

USAR 2 CIS QUIMPER

USAR 1 CIS BREST
Equipiers

USAR 1 CIS CHATEAULIN
USAR 1 CIS CHATEAULIN

USAR 1 CIS BREST

USAR 1

RENAN Maxime USAR 1 CIS BREST
RIVOALLON Johann USAR 1 CIS BREST

KEROULAS Nicolas USAR 1

PERSON Anthony USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

CIS QUIMPER
USAR 2 CIS QUIMPER

KERVAREC Mickaël

CIS CONCARNEAU

USAR 2

RAGUENNES Guillaume

USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST
USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

USAR 1 CIS BREST

USAR 1

USAR 1 CIS BREST

QUERE Ronan USAR 1 CIS BREST

Page 2 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00014 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine USAR pour le SDIS29 48



QUEMENEUR Yoann CIS CHATEAULIN
QUERAN Olivier CIS CHATEAULIN
SUISSE David CIS CONCARNEAU
GUENNOC Fabrice

LAGO Sylvain

DELMER Jérémy
GRANGIENS Rodolphe 
KERNEVES Anthony 
LE BOUSSE Yannick

LOZAC'H Thierry
ROYER Gaylord

LAMBOUR Nicolas
LE DONGE Anthony

BELLEC Thierry EMOD

USAR 1 CIS LANDERNEAU

USAR 1 DDSIS - CIS NON SUPPORT
TANGUY Jean-Loup

RBAT

CIS QUIMPER

USAR 1 EMOD

COL Gauthier
RBAT

CIS LANDERNEAU

USAR 1

GRILLOT Servane USAR 1

CIS QUIMPER

JONCOUR Pascal USAR 1 CIS QUIMPER

USAR 1 CIS QUIMPER
OLIVIER Julien USAR 1 CIS QUIMPER

L'HEVEDER Ewan USAR 1 CIS QUIMPER
USAR 1

USAR 1
USAR 1 CIS LANDERNEAU
USAR 1 CIS LANDERNEAU

CIS LANDERNEAU

USAR 1

USAR 1
USAR 1 DDSIS - CIS NON SUPPORT

CIS LANDERNEAU

USAR 1 CIS CHATEAULINPERENNES Julien

du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs.

Le Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours du Finistère est chargé de l'exécution

LE ROUX Arnaud USAR 1 CIS LANDERNEAU

BELLAVOIR Steven USAR 1
CIS QUIMPER

DIQUELOU Quentin USAR 1 CIS QUIMPER
USAR 1

DORVAL Julien USAR 1 CIS LANDERNEAU

ARTICLE 4 :

ARTICLE 3 : 

USAR 1 DDSIS - CIS NON SUPPORT
CHICHERY Olivier USAR 1 EMOD

CIS QUIMPER
CRAS David

USAR 1

Conformément à l'article R 421-1 du code justice administrative, le Tribunal Administratif de Rennes (hôtel le
Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex) peut être saisi par voie de recours formé contre la
présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif de Rennes
peut également être saisi dans un délai de deux mois, à compter de la notification de la présente décision, via
l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

PHILIPPE Richard RBAT EMOD

EFFOSSE Christophe RBAT EMOD
MARTIN Nicolas RBAT EMOD
PERRAZI Nicolas RBAT EMOD

USAR 1

Risque bâtimentaire Niveaux

SCOUARNEC Sébastien

USAR 1

EMOD

Affectations
AMET Olivier RBAT EMOD

USAR 1YHUEL Sébastien

CIS QUIMPER
USAR 1 CIS QUIMPER

LE GALL Lionel CIS QUIMPER
NORVEZ Stéphane

Page 3 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00014 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine USAR pour le SDIS29 49



Contrôleur Général Sylvain MONTGENIE

Pour le Préfet et par délégation,

des services d'incendie et de secours du Finistère
Le Directeur Départemental

Original signé

Page 4 sur 4

2915-SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS - 29-2024-01-01-00014 - Arrêté du 1er janvier 2024 fixant la liste

d'aptitude opérationnelle dans le domaine USAR pour le SDIS29 50


